
w
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т

17. 0I> cWJU * 1 2 3

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-786 «О внесе­
нии изменения в статью 6 За­
кона Иркутской области «О 
порядке обеспечения детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения ро­
дителей, жилыми помещения­
ми в Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-786 «О внесении 
изменения в статью 6 Закона Иркутской области «О порядке обеспечения 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми поме­
щениями в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по социально-культурному законодательству Законода­
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  8 февраля 2020 года.

А Н О В Л Е Н И Е
№

Иркутск

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области О.Н. Носенко



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 6 
ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПОРЯДКЕ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 

ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, 
ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ 

ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ,
ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ 
В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 6 Закона Иркутской области от 28 декабря 2012 года 
№ 164-03 «О порядке обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, жилыми помещениями в Иркутской области» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 52, т. 2, 
№ 4, т. 2; 2014, № 6, № 11, № 13, т. 1; 2015, № 21, № 28, т. 1; 2016, №38, т. 1; 
2017, № 46, т. 1, № 54; 2018, № 63; 2019, № 8, № 12 (В), 14 - 15, т. 1 № 20; 
2020, № 25, 1) изменение, дополнив ее частью 71 следующего содержания:

«71. Дети-сироты, лица из числа детей-сирот, которым предоставлены 
жилые помещения по договору найма специализированного жилого 
помещения, освобождаются от внесения платы за пользование жилым 
помещением (плата за наем).».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем 
через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«__ » __________ 2020 года
№


